FinEx Funds ICAV
5 George's Dock

International Financial Service Centre
Dublin 1
Ireland

D01 X8N7

___________________________________________________________________________
Registered in Ireland as an Irish Collective Asset-management Vehicle with segregated liability between sub-funds

Registered Office: As above. Registration Number: C55449
Directors: Tom Murray, Jeremy O’Sullivan, Simon Luhr (UK Resident)

28 декабря 2022 г.
FinEx ICAV (далее «ICAV»)
FinEx Tradable Russian Corporate Bonds UCITS ETF (далее «Фонд»)

Уведомление Акционерам в отношении рублевого класса акций Фонда
(неофициальный перевод)

Уважаемый акционер

Настоящим сообщаем Вам, что директора ICAV приняли решение о ликвидации
рублевого класса акций Фонда (далее «Рублевый класс акций») в соответствии с
пунктом 11 Устава ICAV 17 января 2023 года (далее «Дата прекращения»).

Директора ICAV приняли решение о ликвидации Рублевого класса акций, поскольку
изменения в существенных аспектах ведения бизнеса, а также в экономической и
политической ситуации, относящейся к Рублевому классу акций, имели крайне
неблагоприятные последствия для Акционеров и инвестиций Фонда. Не ожидается, что
Акционеры Класса Рублевых Акций получат какие-либо выплаты в результате погашения
акций, относящихся к Рублевому классу.

В соответствии с проспектом ICAV и настоящим уведомлением о ликвидации, операции
фонда будут произведены таким образом, как если бы Акционеры Рублевого класса
обратились в письменной форме с требованием о выкупе их акций, относящихся к
Рублевому классу. Соответственно, с Даты прекращения любой существующий пакет
акций Рублевого класса будет принудительно погашен в соответствии с Учредительным
договором и проспектом ICAV.

Если у вас есть какие-либо вопросы, пожалуйста, свяжитесь с Мартином Беднеллом,
martin.bednall@finxcapital.com .

Понятия, начинающиеся с заглавной буквы, используемые в настоящем уведомлении,
имеют то же значение, что и в последней версии Проспекта, если контекст не требует
иного.

Мы благодарны за вашу постоянную поддержку.

Искренне Ваш

_____________________
Директор
Фонды FinEx ICAV